



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO

<b>RAZÃO SOCIAL:</b>	<b>JM GUIMARAES ME</b>
<b>NOME FANTASIA:</b>	<b>JANIO SOM</b>
<b>CNPJ N°</b>	<b>14.172.441/0001-85 (MATRIZ)</b>
<b>RUA/N°:</b>	<b>FCO. NUNES GUERREIRO/2104</b>
<b>CEP:</b>	<b>62930-000</b>
<b>FONE:</b>	<b>(88) 9.9982-7747</b>
<b>Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.</b>	
<b>DADOS BANCARIO:</b>	
<b>BANCO DO BRASIL: AGENCIA - 2253-5 / CONTA CORRENTE N° 44.408-1</b>	

## PREGÃO PRESENCIAL N° PP-006/2019-DIVERSAS

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em serviços de promoção, planejamento, logística e execução de eventos da 12ª edição da encenação da paixão de cristo 2019 "o espetáculo da vida", de responsabilidade de secretaria de cultura e turismo, bem como, contratação de atrações artísticas para celebrar as festividades a serem desenvolvidas pelas diversas unidades administrativas (Secretarias), da Prefeitura Municipal de Morada Nova, conforme as especificações e quantidades constantes do anexo I.



### DECLARAMOS AO SR. PREGOEIRO (A):

DECLARAMOS ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a prestação do serviços.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520/02, com aplicação subsidiada da lei 8.666/93, e suas posteriores alterações e condições prevista neste pregão nº pp-006/2019-diversas.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados nesta proposta caso sejamos vencedor(es) da presente licitação.

**LIMOIEIRO DO NORTE-CE, 14/03/2019.**



*Juan*  
 \_\_\_\_\_  
 JANIO MEDEIROS GUIMARÃES  
 CPF: 066.690.993-08  
 SOCIO-PROPRIETARIO

Reconheço a(s) firma(s) *J.M. Guimaraes ME rep. Juan Medeiros Guimaraes*

14 MAR 2019  
 Limoeiro do Norte (CE)  
 testemunho do Sr. \_\_\_\_\_ Verdade





PROPOSTA DE PREÇO							
LOTE I - EVENTO 12ª ENCENAÇÃO PAIXÃO DE CRISTO (SECULT)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
01	<p>Contratação de prestação de serviços de locação de sistema de Sonorização e iluminação, com as seguintes especificações mínimas: 16 CAIXAS MÉDIO GRAVE COM AUTO FALANTES 10 OU 12", MAIS DRIVE COM ESTRUTURA PARA ELEVAÇÃO.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 16 CAIXAS DE SUBGRAVE AUTO FALANTE 18"</li> <li>• 16 MONITORES DE NO MÍNIMO 12"</li> <li>• 15 MICROFONE HEAT SET (LINHA PROFISSIONAL) CAPTAÇÃO MÍN. 500 M. (SIMILARES AKG, SENHEISER)</li> <li>• 4 MICROFONES SEM FIO COM CAPTAÇÃO 500 M</li> <li>• 10 INTERCOMUNICADORES</li> <li>• 16 MICROFONES COM PEDESTAIS OU SUPORTE DE ELEVAÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE CORAL COM ALTA PRECISÃO.</li> <li>• 1 MESA DE SOM 16 CANAIS DIGITAL</li> <li>• 1 MESA DE SOM 32 CANAIS DIGITAL (ESTA SONORIZAÇÃO SERÁ DIVIDA ENTRE 03 PALCOS) ILUMINAÇÃO CÊNICA</li> <li>• 2 CACHÕES SEGUIDORES 1500 W</li> <li>• REFLETOR PAR 64</li> <li>• MESA DE 32 CANAIS</li> <li>• MAIN POWER COM ATERRAMENTO, 16 MINI BRUTT, BOX TRUSS, 16 SET LIGHT</li> <li>• COMUNICADOR DE 02 CANAIS</li> <li>• 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA (À BASE DE GLICERINA) EFEITO TIPO MAXX 250;</li> <li>• CABOS E ACESSÓRIOS</li> </ul>	2	DIARIA	R\$ 6.700,00	seis mil e setecentos reais	R\$ 13.400,00	treze mil e quatrocentos reais
02	<p>Contratação de prestação de serviços para locação de Painel de LED, com as seguintes especificações mínimas: 01 PAINEL DE LED P6- (ALTA RESOLUÇÃO/ INDOOR) MEDINDO 6X3 METROS, CONTENDO CIRCUITO FECHADO PARA CAPTAÇÃO DE IMAGEM.</p>	2	DIARIA	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
03	<p>Contratação de prestação de serviços de implantação (confeção + decoração) de cenário para o evento, contendo os seguintes itens: 100 M DE TECIDOS SENDO ALGODÃO, 2,5 DE LARGURA;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 5 GALÕES DE TINTA BRANCA A BASE DE ÁGUA;</li> <li>• 100 TUBOS DE CORANTE DIVERSOS;</li> <li>• 5 PINCÉIS DE 2";</li> <li>• 5 BANDEJAS PARA APLICAÇÃO DE TINTA COM OS ROLOS;</li> <li>• 20 FOLHAS DE BRUMASA DE 12MM;</li> <li>• 20 M DE CAIBROS DE MADEIRA;</li> <li>• 1 KG DE PREGOS 12X12</li> <li>• 1000 PARAFUSOS AUTO BROCANDES DE 1"</li> <li>• 5 GALÕES DE 3,6 LTS DE VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA;</li> <li>• 2 GRAMPEADORES PROFISSIONAIS (GRANDE);</li> <li>• 10 CAIXAS DE GRAMPO 26/8 COM 1.000 UNID.</li> <li>• 20 ROLOS DE ARAME GALVANIZADO;</li> <li>• 20 ROLOS DE ARAME RECOZIDO;</li> <li>• 6 ESTILETES GRANDE;</li> <li>• 20 CAIXAS DE LÂMINA PARA ESTILETE GRANDE;</li> <li>• 8 OBJETOS DE BARRO PARA FIGURAR NO CENÁRIO;</li> <li>• 10 TUBOS DE COLAS DE CONTORNO;</li> <li>• 10 TUBOS DE COLAS PARA ISOPOR</li> </ul> <p>(*) O MATERIAL A SER UTILIZADO FICARÁ DE POSSE DA ADMINISTRAÇÃO. A CONTRATAÇÃO SERÁ A RESPONSÁVEL POR TODO O PESSOAL RESPONSÁVEL PELA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DECORAÇÃO DO EVENTO.</p>	1	SERVIÇO	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
04	<p>Contratação de serviços de show pirotécnico, contendo os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 03 TORTA DE 120 TUBOS DE CORES LEQUE 5/8</li> </ul> <p>OBS.: Não deve conter nenhuma rajada de tiro, para diminuir o ruído.</p>	2	SERVIÇO	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
05	<p>Contratação de prestação de serviços de locação de 02 (DOIS) Palcos, com as seguintes especificações mínimas: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 12 METROS DE FRENTE X 04 METROS DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA PARA P.A. FLY E PLATAFORMA PARA BATERIA (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M.), COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M. E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO.</p>	2	DIARIA	R\$ 14.300,00	quatorze mil e trezentos reais	R\$ 28.600,00	vinte e oito mil e seiscentos reais
06	<p>Contratação de prestação de serviços de locação de 06 (SEIS) Palcos, com as seguintes especificações mínimas: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 6 METROS DE FRENTE X 04 METROS DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA PARA P.A. FLY E PLATAFORMA PARA BATERIA (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M.), COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M. E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO.</p>	2	DIARIA	R\$ 7.000,00	sete mil reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais

*(Handwritten signatures and initials)*



07	Contratação de prestação de serviços de camarim tipo I, com as seguintes especificações mínimas: CAMARIM STAND MEDINDO 5X5M EM TS BRANCO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E NÃO PINTADOS, MONTAGEM BÁSICA, COM CALHA DE LUZ E UM PONTO DE ENERGIA, COM PISO EM MADEIRA E COBERTO DE TENDA EM LONA ANTICHAMA, TESTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO EXPOSITOR, COM CARPETE PRETO NO INTERIOR, CONDICIONADOR DE AR DE 7.500 BTUS.	2	DIARIA	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
08	Contratação de prestação de serviços de camarim tipo I, com as seguintes especificações mínimas: CAMARIM STAND MEDINDO 4X4M EM TS BRANCO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E NÃO PINTADOS, MONTAGEM BÁSICA, COM CALHA DE LUZ E UM PONTO DE ENERGIA, COM PISO EM MADEIRA E COBERTO DE TENDA EM LONA ANTICHAMA, TESTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO EXPOSITOR, COM CARPETE PRETO NO INTERIOR, CONDICIONADOR DE AR DE 7.500 BTUS.	2	DIARIA	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
09	Contratação de prestação de serviços de locação de banheiros químicos, sendo 02 (dois) masculinos e 02 (dois) femininos, com as seguintes especificações mínimas: SANITÁRIO PORTÁTIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 01,16 M X 01,22 M X 02,10 M, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, LIMPEZA E DESMONTAGEM, QUE ATENDAM AS NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.	2	DIARIA	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
10	Contratação de serviços de locação de Grupo Gerador, com as seguintes características mínimas: GRUPO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 250,00 KVA, TENSÃO DE 220,00 VOLTS, CICLAGEM EM 90,00 HZ A 1.800,00 RPM, COM MOTOR A DIESEL, TURBINADO, CABOS ELÉTRICOS E AC COM CHAVE DE LIGAÇÃO/REVERSÃO COMPATÍVEIS, HORÍMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS.	2	DIARIA	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
11	Confecção de Camisas para o evento PAIXÃO DE CRISTO, com as seguintes especificações mínimas: CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, DE MALHA 100% ALGODÃO, DE DIFERENTES CORES, FIO 30/1 PENTEADO, 165 GR P/M², COM APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO DO EVENTO.	200	UNID.	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
12	Contratação de prestação de serviços de 06 (seis) seguranças NÃO ARMADOS, com as seguintes qualificações mínimas: CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA NÃO ARMADA, QUANTIDADE 06 PESSOAS, PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANÇA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FÍSICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS, E PORTADORES DA CNV (CARTEIRA NACIONAL DE VIGILANTES), CONSTANDO DE SEGURANÇAS FEMININAS E MASCULINOS, DETECTORES DE METAL, LANTERNAS, DURAÇÃO DE 08 HORAS CADA DIÁRIA. (* ) AS PESSOAS A SEREM CONTRATADAS TERÃO QUE SER APROVADAS POR UMA COMISSÃO FORMADA PELA SECRETARIA REQUISITANTE, E AS PESSOAS A SEREM CONTRATADAS TERÃO QUE CHEGAR DIARIAMENTE, 02 (DUAS) HORAS ANTES DO INÍCIO DIÁRIO DO EVENTO, E SAIR 01 (UMA) HORA APÓS O TÉRMINO DO MESMO.	2	DIARIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
<b>VALOR DO LOTE I</b>						R\$ 102.700,00	
cento e dois mil e setecentos reais							
<b>LOTE II - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
01	ATRAÇÃO A: ATRAÇÃO LOCAL (DIVERSOS RITMOS) COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 INTEGRANDES SENDO VOCALISTA, BATERISTA, TECLADISTA, GUITARRISTA, BAIXISTA, SANFONEIRO, INCLUSO TRANSLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE OU COMPOSIÇÃO SIMILAR, PARA REALIZAR APRESENTAÇÕES DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) HORAS.	20	SERVIÇO	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais
02	ATRAÇÃO B: ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL (DIVERSOS RITMOS), COMPOSTA DE NO MÍNIMO 12 INTEGRANDES SENDO 2 VOCALISTAS, BATERISTA, TECLADISTA, GUITARRISTA, BAIXISTA, SANFONEIRO, 2 PERCUSSIONISTAS, 3 METAIS, INCLUSO TRANSLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE OU COMPOSIÇÃO SIMILAR, PARA REALIZAR APRESENTAÇÕES DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) HORAS	20	SERVIÇO	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais	R\$ 208.000,00	duzentos e oito mil reais
<b>VALOR DO LOTE II</b>						R\$ 264.000,00	
duzentos e sessenta e quatro mil reais							
<b>VALOR GERAL GLOBAL TOTAL</b>						R\$ 366.700,00	
trezentos e sessenta e seis mil e setecentos reais							

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias.

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 14/03/2018.

JANIO MEDEIROS GUIMARÃES  
CPF: 000.690.993-08  
SÓCIO-PROPRIETÁRIO



**DECLARAÇÕES DE HABILITAÇÃO/ À PREFEITURA DE MORADA NOVA-CE**

**PREGÃO PRESENCIAL N° PP-006/2019-DIVERSAS**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em serviços de promoção, planejamento, logística e execução de eventos da 12ª edição da encenação da paixão de cristo 2019 “ o espetáculo da vida”, de responsabilidade de secretaria de cultura e turismo, bem como, contratação de atrações artísticas para celebrar as festividades a serem desenvolvidas pelas diversas unidades administrativas (Secretarias), da Prefeitura Municipal de Morada Nova, conforme as especificações e quantidades constantes do anexo I.

**AO SR. PREGOEIRO DECLARAMOS:**

- ✓ Empresa J M GUIMARÃES ME, com sede na RUA FRANCISCO NUNES GUERREIRO nº 2104, SANTA LUZIA, LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ, inscrito no CNPJ: Nº 14.172.441/0001-85, Declara, sob as penas da lei, que atenderá as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a fazenda nacional, a seguridade social, FGTS e a CNDT.
- ✓ DECLARA, sob as penas da lei, que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- ✓ DECLARA, para fins de que em cumprimento ao estabelecido na lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da constituição federal, não emprega menores de 18 (DEZOITO) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16(DEZESSEIS) anos em trabalho algum, salvo na condições de aprendiz, a partir de 14(QUATORZE) anos.
- ✓ Empresa J M GUIMARÃES ME, com sede na RUA FRANCISCO NUNES GUERREIRO nº 2104, SANTA LUZIA, LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ, inscrito no CNPJ: Nº 14.172.441/0001-85, declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como microempresa ( indicar a condição na qual a empresa se enquadra: Microempresa - Me ou Empresa de Pequeno Porte – EPP), conforme previsto no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, alterada pela Lei complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei federal nº 155/2016, de 27 de Outubro de 2016.
- ✓ EU, JANIO MEDEIROS GUIMARÃES, portador do RG: nº 318661797, e CPF: nº 000.690.993-08, residente e domiciliado á RUA FRANCISCO NUNES GUERREIRO nº 2104, SANTA LUZIA, LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ, ocupante do cargo de SOCIO PROPRIETARIO da empresa J M GUIMARÃES ME E, inscrita no CNPJ: Nº 14.172.441/0001-85, com RUA FRANCISCO NUNES GUERREIRO nº 2104, SANTA LUZIA, LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ, Declaro para fins que não tenho NENHUM VÍNCULO EMPREGATÍCIO DE NENHUMA NATUREZA, com a prefeitura de morada nova.

**LIMOEIRO DO NORTE-CEARA, 14/03/2019.**



JANIO MEDEIROS GUIMARÃES  
CPF: 000.690.993-08  
SOCIO-PROPRIETARIO



Reconheço a(s) firma(s) J. M. Guimaraes  
Mãe - ME, ME, J. M. Guimaraes  
Guimaraes  
Dou Fé.  
Limoeiro do Norte (CE)  
em testemunho da 14 MAR 2019 Verdade  
Beatriz Oquendo Pontes - Tabeliá  
Cruzeta Lopes Nogueira - Escrevente Autorizada  
Cícida Lopes Nogueira - Escrevente  
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE